
 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 42 del 31/01/2023 

 

STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
 

 

 

OGGETTO: Adozione suggerimenti di cui alla Deliberazione della Giunta Regionale n. 1/2 

del 03/01/2023. 

 

 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e 

Responsabile del 

Procedimento 

Dott.ssa Viviana Angioi  

Il Responsabile 

della Struttura 

proponente 

Dott. Marcello Tidore  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 

n. 8 di Cagliari   

           SI [ ]                    NO [X]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   

SI [ ]                          NO [X] 

 

                                   

 

855729mura
Font monospazio
 25               01  02  2023



 

IL DIRETTORE GENERALE 

visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii; 

vista la legge regionale 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 

norme di settore” e ss.mm.ii.; 

viste  

 la Deliberazione n. 46/31 del 25 novembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha 

costituito l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari a far data dal 1 gennaio 2022 e 

ha individuato la sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 51/44 del 30 dicembre 2021, con la quale la Giunta Regionale ha 

nominato il Dott. Marcello Tidore Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 

8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 4 gennaio 2022 con la quale si è preso atto 

della nomina del Dott. Marcello Tidore quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria 

Locale n. 8 di Cagliari; 

viste le Deliberazioni del Direttore Generale n. 334 del 19/07/2022 e n. 338 del 09/09/2022 con le 

quali il Dott. Gianluca Calabrò è stato nominato Direttore Amministrativo dell’Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 404 del 14/10/2022 con la quale il Dott. Roberto 

Massazza è stato nominato Direttore Sanitario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari; 

richiamati l’art. 3, comma 1 bis, D. Lgs n. 502/92 e ss.mm.ii. e gli artt. 9, comma 2 e 16 della L.R. 

n. 24/2020 che prevedono l’adozione da parte delle Aziende sanitarie locali dell’Atto aziendale per 

la disciplina dell’organizzazione e del loro funzionamento, secondo gli indirizzi approvati dalla 

Giunta Regionale e la successiva trasmissione alla stessa per la verifica di conformità; 

viste  

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 12/15 del 07/04/2022 avente ad oggetto 

“Indirizzi per l’adozione dell’atto aziendale delle Aziende socio-sanitarie locali (ASL). 

Approvazione preliminare” e relativo allegato; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 30/73 del 30/09/2022 avente ad oggetto 

“Indirizzi per l’adozione dell’atto aziendale delle Aziende socio-sanitarie locali (ASL). 

Approvazione definitiva” con la quale sono state approvate definitivamente le linee guida al 

cit. art. 16, comma 1 della L.R. 24/2020; 



considerato che l’Atto aziendale, deve adottarsi nel rispetto dell’iter previsto dalla normativa 

regionale vigente e deve essere soggetto agli adeguamenti che dovessero rendersi necessari per 

assicurare la coerenza con le scelte di pianificazione regionale; 

considerato il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

legge del 6 novembre 2012, n. 190 e norme collegate; 

 

preso atto che 

 con deliberazione della Giunta Regionale n. 1/2 del 03/01/2023 avente ad oggetto “Atto 

aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale di Cagliari. Verifica di conformità ai sensi 

dell’art. 16 comma 2, L.R. 11.09.2020, n. 24” è stato approvato l’Atto aziendale dell’Azienda 

socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari; 

 con la deliberazione sopracitata la Giunta Regionale ha integrato gli indirizzi per l’adozione 

dell’Atto aziendale, suggerendo l’attivazione di n. 6 Strutture Semplici Dipartimentali; 

 la Azienda socio-sanitaria locale n. 8 di Cagliari ha ritenuto di aderire alle richieste 

formulate dalla Giunta Regionale; 

 in ragione del vincolo posto dalla Giunta regionale circa il numero massimo di Strutture 

Semplici Dipartimentali, questa Azienda ha integrato l’Atto, prevedendo un totale di n. 21 

SSD, ossia n. 3 oltre il valore soglia (71 SC sanitarie * 1,31= 93 → 20% = 18,60 = 19 SSD) 

e che tale scelta organizzativa, è frutto dell’adesione ai suggerimenti formulati dalla Giunta 

Regionale; 

ritenuto che questa Azienda procederà all’attivazione delle Strutture previste nel presente Atto, 

solo in presenza di capienza dei fondi di cui al CCNL; 

preso atto dei nuovi documenti allegati alla presente deliberazione, i quali sono stati rideterminati 

in relazione ai suggerimenti forniti dalla Giunta Regionale, per costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

 

 

 

 



      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

per le motivazioni sopra riportate 

 

DELIBERA 

1) di adottare i suggerimenti formulati dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 1/2 
del 03/01/2023 avente ad oggetto “Atto aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale 
di Cagliari. Verifica di conformità ai sensi dell’art. 16 comma 2, L.R. 11.09.2020, n. 
24”; 

2) di approvare quanto contenuto nei documenti allegati alla presente deliberazione; 

3) di prendere atto di quanto disposto dalla suddetta DGR, la quale prevede che in 
virtù del recepimento dei suggerimenti della Giunta Regionale, l’Atto è efficace dalla 
data di trasmissione dello stesso all’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale; 

4) di trasmettere copia del presente Provvedimento all’Assessorato dell’Igiene e Sanità 
e dell’Assistenza Sociale; 

5) di trasmettere copia del presente atto alla SC Servizio Giuridico Amministrativo per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di 
Cagliari. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Marcello Tidore 

 

 

 

 

 

ACQUISITI I PARERI  

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Roberto Massazza 

 

 

 

Dott. Gianluca Calabrò 

 

 

 

FAVOREVOLE [X] FAVOREVOLE [X] 

CONTRARIO [ ] CONTRARIO [ ] 

NON NECESSARIO [ ] NON NECESSARIO [ ] 



ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Atto aziendale 

2) All. 1 - Organigramma Presidi Ospedalieri 

3) All. 2 - Articolazioni organizzative Presidi Ospedalieri San Marcellino Muravera e San Giuseppe 

Isili 

4) All. 3 - Funzionigramma  

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL8 

dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 

 

Il Direttore della SC Servizio Giuridico Amministrativo ASL n. 8 di Cagliari o suo delegato 

Dott. / Dott.ssa _____________________    

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

855729mura
Font monospazio
 01    02     2023         16     02    2023

855729mura
Font monospazio
Sig.ra Patrizia Mura


		2023-01-31T13:42:31+0100
	ANGIOI VIVIANA


		2023-01-31T15:10:41+0100
	TIDORE MARCELLO


		2023-01-31T18:12:26+0100
	CALABRO' GIANLUCA


		2023-02-01T09:29:39+0100
	MASSAZZA ROBERTO


		2023-02-01T09:34:19+0100
	TIDORE MARCELLO


		2023-02-01T10:01:33+0100
	MURA PATRIZIA




